conforme acima observado, estamos diante de um evidente caso de afronta

ao princípio da isonomia, ante a distinção desarrazoada de ocupantes de cargo de chefia,

cuja importância para o desenvolvimento do Município é crucial'

Não obstante, o valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) é defasado

perante os demais Municípios da Região Metropolitana de curitiba. como exemplo, cita-se o

subsídio pago ao Secretariado do Município de Pinhais, que perfaz a elevada quantia de

R$10.581,00 (Dez mil quinhentos e oitenta e um reais).

Pelo exposto, senhor Presidente, essa são as razões que me levaram a vetar

integralmente a Emenda no 00612012, as quais ora submeto à elevada apreciação dos

Senhores Vereadore:. .

Paço Municipal de CamPo Magro,

em 05 de setembro de2012.

[...]

Prefeito, do Procurador Geral do Municipio, dos Secretários Municipais, e dá

outras providências", Proieto de Lei do Executivo no 030. de 09 de iulho de

2012 Súmula: ,,Autoriza o Poder Executivo Municipal Abrir crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) no

Orçamento Geral do Município, autorizada pela Lei 7121201'1";; Apôs estudo

minucioso do conteúdo do referido pro.leto chegaram à conclusão de que está

dentro da legalidade e constitucionalidade, portanto, optaram pelo parecer

favorável por unanimidade.

[...]

Subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, do Procurador Geral do Município,

dos Secretários Municipais, e dá outras providências", Proieto de Lei do

Executivo no 030, de 09 de iulho de 2012 Súmula: "Autoriza o Poder

Executivo Mu nicipal Abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) no Orçamento Geral do Município,

autorizada pela Lei 71212011";; Após análise, os membros desta comissão

optaram pela aprovação dos mesmos por unanimidade por estarem de acordo

com a legislaçâ o vigente.